MINISTERO DELL'INTERNO Q

DIREZIOME CEMTRALE RISORSE UMANE
JT? g '—f-ﬁ":ﬁ-'ﬂ -‘M’fiﬁiléﬁﬁ' TERY ﬁ-h_‘LE PER LE RISORSE UMANE DECRETO COMMISSIONE EFFICIENZA FISICA
e a1 DEEIGHO KENSATATCONCORSUALL 40y

- “N:-333-B/12D.3.19/

o rzidire AV Gl v

PREMESSO

ATTESO

RILEVATA

CONSIDERATO

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

IL CAPO DELLA POLIZIA
DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

che ¢ stata avviata la procedura per ’assunzione di allievi agenti della Polizia di
Stato prevista dall’articolo 260-bis del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34,
convertito con modificazioni nella legge 17 luglio 2020, n. 77, con riferimento al
contenzioso promosso dagli aspiranti in possesso dei requisiti stabiliti dalla
procedura assunzionale per 1851 allievi agenti, di cui all’articolo 11, comma 2-bis,
del decreto-legge 14 dicembre 2018, n.135, gia avviata con proprio decreto del 13
marzo 2019 e definita con proprio decreto del successivo 13 agosto 2019;

che gli aventi titolo alla suddetta assunzione devono essere sottoposti, tra 1’altro,
all’accertamento dell’efficienza fisica, ove non gia espletato, secondo le modalita e a
cura dell’apposita Commissione indicata all’articolo 6 del decreto 13 marzo 2019
sopra citato;

altresi la necessita di sottoporre all’accertamento dell’efficienza fisica, in
ottemperanza a separati provvedimenti del T.A.R per il Lazio, anche i candidati
ricorrenti esclusi dalle precedenti procedure concorsuali/assunzionali per allievo
agente di cui ai propri decreti del 18 maggio 2017, n. 333-B/12D.2.17/6686, dell’8
novembre 2018, n. 333-B/12E.9.18/19642, del 13 marzo 2019, n. 333-
B/12D.3.19/5429 e del 3 giugno 2019 n. 333-B/12E.10.19/14269; nonché i candidati
all’assunzione diretta, riservata ai congiunti delle vittime del dovere ai sensi
dell’articolo 6, commi 5 e 6, del decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile
1982, n. 335;

che per sovvenire alle suddette esigenze pud essere istituita, per economicita
dell’azione amministrativa, un’unica Commissione per 1’accertamento dell’efficienza
fisica, alla quale 1’Ufficio attivita concorsuali inviera gli elenchi di candidati, distinti
per procedura, da sottoporre agli accertamenti dell’efficienza fisica previsti;

I’articolo 6 del d.P.R. 24 aprile 1982, n. 335;
I’articolo 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241,
I’articolo 112, comma 1, del decreto legislativo del 2 luglio 2010, n. 104;

I’articolo 260-bis del decreto-legge del 19 maggio 2020, n. 34, convertito con
modificazioni nella legge 17 luglio 2020, n. 77;



\\\\Q Y

Mniiter d W St

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DECRETA
Art. 1

Per sovvenire alle esigenze specificate in premessa ¢ istituita la seguente Commissione per
I’accertamento dell’efficienza fisica:

Primo Dirigente della P. di S. dr.ssa Laura PALAZZUOLI Presidente
Medico Principale della P. di S. dr.ssa Vanessa PORRETTA Componente
Commissario della P. di S dr. Luca COLUSSO Componente

L’Ispettore Superiore della Polizia di Stato Marinella STEFANELLI svolgera le funzioni di
Segretario.

Per sopperire a temporanee assenze o impedimenti dei membri della Commissione, il Vice
Questore Aggiunto della Polizia di Stato dr. Emanuele RODONQO’ svolgera le funzioni di
Presidente supplente, mentre i Medici Principali della Polizia di Stato dr.ssa Erika SCHIFANO e
dr. Sebastiano ORVIETO, nonché gli Assistenti Capo Coordinatori della Polizia di Stato Leonardo
FIORELLA e Sven VALSECCHI, svolgeranno le funzioni di componente supplente, per quanto
di rispettiva competenza.

I Vice Ispettori della Polizia di Stato Alessandro GRANDI e Vincenzo CARPENELLA
svolgeranno le funzioni di Segretario supplente, a seconda delle necessita.

Roma, 13 017 2009

Il Capo della Polizia
Direttore Generale della Pubblica Sicurezza
Gabrielli

T el

i

3



		2020-10-15T12:45:37+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0017061/2020 E m_it/RMPACD




